COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 018/2017-COGEPS

NOVA COMPOSIÇÃO DE BANCAS

EXAMINADORAS DO 34º CONCURSO PÚBLICO

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ - UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando:

- o disposto no artigo de 19 da Resolução nº 169/2016-CEPE, de 6 de outubro de

2016;

- o disposto no item 8.7 e 8.9 do edital nº 009/2017-GRE, de 9 de fevereiro de

2017;

- o disposto no edital nº 016/2017-COGEPS, de 26 de maio de 2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A nova composição de Bancas Examinadora para o 34º Concurso

Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino

Superior da Unioeste, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - O candidato poderá solicitar impugnação de qualquer um dos

membros da Banca da respectiva área de conhecimento ou matéria,

mediante a fundamentação que indique as razões da suspeição ou

impedimento, enviando petição, por e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do

dia 05 de junho de 2017, para análise do respectivo Colegiado de curso.

Art. 3º - O Colegiado de curso deverá apreciar o pedido de impugnação e,

após manifestação, acolher ou não a petição, para a respectiva publicação

da decisão com a manutenção ou com a nova composição da Banca

Examinadora.

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 4º - Os recursos de impugnação de membros da Banca Examinadora

devem ser respondidos até o dia 07 de junho de 2017.

Art. 5º - No dia 07 de junho de 2017, será publicado edital de designação de

novos membros de Banca Examinadora, se for o caso.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 29 de maio de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital Nº 018/2017-COGEPS, de 29 de maio de 2017.

NOVA COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA.

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

2.2.1. CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

Área/Matéria: Enfermagem Médico-Cirúrgica.

Vaga/RT: 01 vaga – RT-40

Titulares

744.739.488-20 Ana Maria de Almeida Doutor

883.844.625-34 Deybson Borba de Almeida Doutor

368.339.028-01 Laís Fumincelli Doutor

Suplentes

057.303.817-19 Carmen Justina Gamarra Doutor

036.074.489-30 Fernanda Moura de Almeida Miranda Doutor

003.436.739-08 Gladys Amélia Velez Benito Doutor

039.772.016-54 Leandro Dias Gonçalves Ruffoni Doutor

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

2.3.2. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA.

Área/Matéria: Serviço Social.

Vaga/RT: 01 vaga – RT-40

Titulares

000.166.869-26 Clério Plein Doutor

049.321.018-05 Edson Marques Oliveira Doutor

020.453.519-04 Melissa Ferreira Portes Doutor

Suplentes

482.809.099-15 Adilson Francelino Alves Doutor

663.131.980-34 Eduardo Nunes Jacondino Doutor

810.361.169-72 Sandra Maria Almeida Cordeiro Doutor

5. CAMPUS DE TOLEDO

2.5.1. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCHS.

Área/Matéria: Antropologia.

Vaga/RT: 01 vaga – RT-40

Titulares

953.319-560-68 Daniel Alves Doutor

879.340.430-15 Pablo Tibor Quintero Mansila Doutor

568.511.035-91 Senilde Alcântara Guanais Doutor

Suplentes

055.320.857-81 Fernando Rabossi Doutor

086.757.537-99 Roberta de Mello Correa Doutor

072.908.927-47 Shirley Alves Torquato Doutor

Área/Matéria: Filosofia Prática Contemporânea.

Vaga/RT: 01 vaga – RT-40

Titulares

893.611.640-15 Ester Maria Dreher Heuser Doutor

170.097.958-27 Marcos Alexandre Gomes Nalli Doutor

840.499.959-72 Nelsi Kistemacher Welter Doutor

Suplentes

457.264.420-91 Cesar Augusto Battisti Doutor

494.567.170-20 Jadir Antunes  Doutor

007.142.676-00 Sandro Kobol Fornazari Doutor